b **E**t milites plectē. **Q**uidā de-
uotus. **I**ntra iam aia in cubici-
lum mētis tue: t cōsidera diligen-
ter clasps ostio sup te: et videbis
spectaculū miserabile terrible pa-
riter: t aie medullas penetrabile.
Vide salvatorem tuum et totius
terre creatorē: et cōsidera an amī-
ca sua anima tua cor eius vulnera-
uit: vt vere dicat: **V**ulnerasti cor
meum amīca mea. **V**ide diligen-
ter q; iesus totus sanguine madidus
et rubicundus: t attende qua-
lis est dilectus tuus ex dilecto: nū
quid videbis dilectū tuum candi-
dum t rubicundū electū ex milib?
Dico iniquā candidū: reuera can-
didissimū ab intrā: qui peccatū nō
fecit: t dolus nō est iniūcius in ore
eius: qui cu malediceret nō male-

Esa. 55.6
D
Esa. 4.6
Esa. 5.6
I. Pe. 2.6

De Christi Coronatione

Edicebat: et pateret non communabatur. Tot etiam rubicundus ab extra sanguine tot loe et cruentatus: unoib plen: vbiq vulneratus: a vertice pfecto usq ad plantam inclusus non est sanitas: vide qm a columnam soluit: qui h nimirum debilitate cadit in terra in ppru crux quo terra repleta. Tandem vir et terra se se quatu potuit levat. Circumspicit nudus dñs et perflagellat heros: iuuenib verecundus: quo pacto vestes suas hincinde dispersas recolligat: vadit ad tollendū: inclinat se ad vestiendum se: sanguis nibilominus funditur yndiq: vestimenta sibi non permittuntur: cu i pro illo se inclinat: alter prior adest ut rapiat: et in alio loco faciat: et sic ludus et cachinnatio hominū peccatorum fit rex glorie et angelorum. Tandem sub scamno veterana caducans reperiit purpurea: quam unus eorum assert di cendo: Ecce rex est: bac vestientur purpura. Alter subiungit: coroneamus et eū. Ponunt magno labore spine coronam de iuncis marinis: genere acutissimam spinam penetratam et pugnito: ut etiam hoies calciati calcates delup: ieiunū est illud genus vni Lyrā. Hac capiti imponit tenuissimo et reue rendissimo pro regali diademeate.

O qualis dolor: qualis horro: qualis crudelitas bone Iesu. Insuper arundinem pse hetro manu iponit: et subito repetit eū verbis contumeliosis: ac caput percutiuntillū dñe salutatione: inclinatione cōtemnit: cōspitione: alaphicatione: cachinnatione. Et sic infirmū dñm: vir semiuius dimicat. O qualis dolor tot spinis et aculeis: tā tremorū et sanctū tremēdū et venerandū caput vulnerari: cu vna spina parua et debilissimā in capite: sed in digito aut pede vehementi dolore concutiamur.

Abertinus a Coronam. Et arundinem. Abertinus li. iij. Iesus circumrotatus ait. O vanitas impiorum et hominum et mulierum: qui caput ornat etata vanitatem multitudine et curiositate ornatus. Cura impia non recordaris anima illius diuini capitatis quod est anguis tremebundus: quod per tua vanitate purganda etata punctione desicit: et tā crudeli spina infirme quassat. Vere tempore veniet nisi penitentias: quod a capite christi priuata capiti iugis Luciferi in ignominia et dolore: cui dicta es tu in capitatis vanitate. hec illa.

Bonaentura in libro de ligno vite. Iesus sprenus ait. Ut tende nunc humani cordis superbiam que opprobria refugis: et ad honores aspiras: quod est iste qui ingreditur: habes imaginem quasi regis: nibilominus servi delpecissimi

a s. posuerant sicut regi impotenti: cui regnum stabilitum esset sui firmitate arundine atque mobilem.

Coronā. **M.** Et arundinem in dextera ei. a s in qua ueste irridebant eū: quod fuit forsan una lacrima purpura in pretorio pulueribus plena.

R. Et induunt eum purpurea ueste. a s. pallium: in ilud pallium fuerat factum ex purpura. b s. trubeum. c s. induerunt eum.

M. Chlamydē coccineā circūdēdēt a s ad deridendum et caput percutiendum.

C. **I.** Et veniebant ad eum. **M.** Et a s. poplicibus incurvatis deridebant eū. Et credo gaudiis furebant iudei: p parte: tñ inde: p curauerū. Ideo ecclisa orans: p iudeis non fecit genua. b s. a. deridebant eum in via tribus regalibus: s. corona: sceptro: et purpura.

Genitiflexo ante eū illudēbāte. **R.** Et a s derisorie eū adorauerunt ut filii dei: et hanc genitale one illusione et false eum salutauerunt ut regem: dolozole eum alapis percutierunt ut fatui: despiciens eum compulerunt ut inutilem vident.

Ceperunt salutare eū dicentes. **M.** Que a s quod erat maximum contemptus: quia fecit sumpuī materia superflua est et abiecta: sic reputabat eū: sum unum minorum reputacionis: quia sputis eū quasi operimabant ut inferorem.

R. rex iudeorū. Et expūentes in eū accepē hū rū arundinem. **R.** et percutiebant eā.

a s ne ibi leuis videat iucus arundinis: qui super formam percutientes capiti: oscafti inficas: ipsas taliter iuste crudeliter profundabat secundum Abertimum.

Put eius arundine. Et ponētes genua

a s et dum sic genua indinarent sicut fatuo: cedebat omnia grauissimis alapis.

Adorabant eum: et dabant ei alapas.

De ostensione christi in spinea corona 25

A **C** **I**esus iudeis demonstratus. Abbatheii. xxvii. Joannis. xix.

Post a s. s. milites pi-
lati intus in pre-
torio p. gagellaz
tione et coronatione.
G illuscerit ei. **R**.
a s. Cadide s. vi loqref
p. liberatione costr.
Existitur pilatus
foras et dixit eis:
a s post diligentie examina-
tione et atrocem sagittacio-
nem et castigationes acili-
tionem.

Ecce adduco eum vobis foras ut cognoscatis; scilicet ultra condignum has penas sustinuit ad lumen vestrum furem.
Scatitis; quia in eo nullam causam inuenio.

Icaius: quia in eo nulla causa inuenio.
a s hoc dicit euangelista: ut exeat nos ad compassionem et
mentis elevationem: ac intima consideratione: quibus gressu-
bus: qua ueste vel corona: quo sepiro: qua pustula: ne
daremo imperio exult: sed plenius probatio: non gerens
purpuram honestatis: sed sufficiens: non insignis. **P**ro
na decons: sed verupibus dolens: non honorat: sepro glo-
rie: sed risu contumelie.

Existit ergo iesus portans spineam co-
sæ vestem de lacerata purpura & abiecta, b. s. f. pilatus
ronā & pūrpureū vestimentum/et dicit
a iudeo, b. s. cane miserabilissima ɔtrectacionis, q.d. hic ē
pauper & miserabilis homo: qui se rege vestit, ut asseritur
dicit sufficiat ergo vobis p. illo ɔtbo q. p. abomnabilis fibi
illata sit pūmula: q. si ei inuidetis & q. p. tributa phibue-
rit: videat impotenter & infirmitatē: q. si populi cōmone-
rit: videat lanitatiō corporis & insufficiente correctionē.

Eis: Ecce homo. Lu ergo vidissent eū
a s. quasi phrenetici z infani homines nimia iudicia mo-
tuli nulli humantatae ac naturali pietate traxerat.
pontifices z ministri clamabat dicentes:

ne et afflictione vulneratioe et san-
guinis effusione mirarentur ac quererent: Quare rubrum est indumentum tuum: et vesti-
menta tua sicut calcantia in torcularum. Dicit glosa. Videentes angeli et mirantes quod chi-
sti corpus tam preclarum ex virginali vtero candescens sanguine fuit rubricatum? Respo-
dit eis christus: Torcular calcaui solus tecum. Si impregnari dulcissimam velut con-
spexitio: vide et marce miseram/contristantem/dolensem/et deficiente hunc nimis anxietate
cordis materni. Nunquam enim ab hora captioris tam apte christum vidit sicut iam in gra-
dibus mortis. Quid potius facere illa superbenedicta dominam/mater virgo/quando
cernebat virginem suam vteri: cordis eius maximam partem/ita horribiliter flagellata
crudelis coronatum/facie turgidum/ore pallidum/linquoque et vulneribus/ybis sauciatis cani

fusione replet⁹. Ipse ē rex tu⁹ et
deus tu⁹: qui q̄si vir leporofus ⁊ no-
uissimus virorū estimatus est: vt
ab eterna confusione eriperet:
⁊ a s̄phie peste sanaret. L
¶ Iḡe semel his: ⁊ re iterū qui post tam
clarum humilitatē speculū super-
bia tollunt in altum: rursus ostendit
tui habētes filium dei: quem tan-
to amplius ab hominibus omni-
constat honorificentia dignū: quā
to magis p̄ hominibus indigna-
sustinuit. Hec ille.

CEt postquam illusum est ei. Qui quidam de
da deuotus. Hoc consideratio quia notus
nunc manibus tractamus metallis
bus: tota eris flebilis et dolorosa:
quodlibet o mens deuota egredere
de portio huius munditatem sicut iesu
rege salomonem: et diligenter aspice
ipsum in diademate qua ipsius no
uerca impia iudeorum synagoga
coronare procurauit. Ecce addu
citur foras ut cognoscant feroci
simi canes nullam talez habuisse
culpam: qua tam horrenda pro
meruisset afflictiones. Expergitse
igitur et considera iesum agnum de
micissimum/ aro cissime flagellatum/
acutissimis spinis coronatum/ co
fusioe suprepletu regali pupura/
veste illufoe despectu colaphis
satiatum et opprobriis/ contume
liis/ ignominiosisq verbis fatiga
tum: sceptro non insignitum/ sed
attributum. Olametabile spectacu
lum insup et admirabile: non hoibus
tim/ sed etiam angelicis spiritibus: q
in ea stupenda christi humiliatio
ne et afflictione/ vulneratioe/ et san
ctitudini est indumentum tuum: et vesti
e. **D** **Esa. 63. a.**
Videbas angelos et mirabiles et glori
les.

三

A re te: et p̄tatem habeo dimittere te: Re
nō ad comprimendum pilati iactantiam et superbiam q̄
etia nobilissimas creaturas deiecat a tramite iusticæ: sicut
luciferum et protoplasmum.

Spōndit iesus: Non haberet potestatē
in quibus verbis arguit iesus / equo pilatus habet po
testatē a superiorē potestatē et non a seipso: que postas su
periorē tradidit pilato facultatē iudicandi et discernendi tu
stos et innocentēs ab impio et nocentib; ut defendat in
fentes: et perdat noxios.

Adversus me vllā: nisi tibi dātuſ fuisseſ
I felici iudas propter auariciam: et iudeus propter ini
diam: que sunt peccata ex mera malitia: et non ex fragilit
te et timore sicut pilani peccatum.

Deſuper. Propterea qui me tradidit ti
a ergo et tu habebis peccatum: sed iudeus manus pecca
tū habet.
bi maius peccatum habet.

B etiā ſuscitaffe imperaffe ventis/ambulaffe ſiccis pedibus ſup vndas maris: et multa
alii mirabilia feciffe: cum ois pp̄la ſudegoſū hunc dei filiū diceret: inuidia contra eum
paſſi ſunt principes ſacerdotū: et tenuerit eum: et tradiderit eum mihi: et alia post alia
mibi mentiētes de eo: dicētes iſpsum magnū: et cōtra legē eorū agere: ego autē credi
di ita eſſe: et flagellatū tradidi illum arbitrio eorū: illi autē crucifixiū eum: et ſepulco
eo custodes adhibuerit: ille vō militib; meis custodiētibus: tertia die resurrexit. Itz
autē exarſit inuidia eorū: vt darent pecunia eis dicētes: Dicite: q̄r diſcipuli eius corp
iſpſius rapuerūt. Sed c̄ accepiffent pecunia: q̄d factū erat/ tacere nō potuerūt: nam
et illū testati ſunt ſe vidiffe: et a iudicis pecunia accepiffe. Hoc ideo īgressi ne q̄s aliter
mentiat: et estimet credendū eſſe mendaciū iudeorū. Nec ille.

mar. 28.c.

Jesus false ſententiatus.

Quarta via que dicitur tortuo
la habet tres c onſiderationes.

Jesus ſub cruce fatigatus.

Jesus deficiens potatus.

C Iesuſ a pi
lato false ſen
tiatus. Matthei
XXVII. Marci.
XV. Luce. XXIII.
Joannis. XIX.

C Ista eſt quarta vi. viato
ribus atcedēda: in q̄ et christi dolo
res ſat diligēter vidēdi ac medita
di: et vō via tortuosa idirecta: v̄re
curva: eo q̄ nō p̄m linea ſeu recti
tudine iusticie ſuit: p̄gredia: iusticia
eī rectitudine mēſ ſit. Pilat⁹ alle
deuiauit in hac via iusticie et recti
tudinis: iō vō via tortuosa: nō inu
ſte christ⁹ adjudicaturus eſt cruci et
morti turpissime: q̄ ſit ſcēd⁹.
Immo absolute ſcēm. vii: Qd em zu. I.b.
exte naſceſ ſanctū vocabit.

ff. 2